
SECRETARIOS DE ACUERDOS QUE CUBRIRÁN LAS GUARDIAS 

TEMPORALES DEL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA 

GENERADA POR EL VIRUS SARS–COV2 (COVID-19), EN EL 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 03 AL 16 DE JUNIO DE 2020. 

 

Con la finalidad de cumplir con lo dispuesto en el sexto párrafo del segundo 

lineamiento del Acuerdo G/JGA/37/2020 emitido por la Junta de Gobierno y 

Administración en sesión extraordinaria de fecha 13 de abril de 2020, realizada a 

distancia utilizando herramientas tecnológicas; se enlistan los correos 

institucionales de los Secretarios de Acuerdos de Sala Regional designados para la 

recepción de los documentos electrónicos que contengan la solicitud de la medida 

cautelar o suspensión de la ejecución del acto impugnado y sus anexos, en su caso, 

el escrito inicial de demanda: 

 
Región (sede) 

 

 
Secretario de 

Acuerdos 
 

 
Correo electrónico 

 
 
 
 
 
 
 

Noroeste I 
(Tijuana, B.C.) 

 

 
Lic. Luvitza Angélica 

García Labastida 
(03, 04 y 05 de junio de 

2020) 
 

Lic. Erika Ireri Aguilar 
Amezcua 

(08, 09 y 10 de junio de 
2020) 

 
Lic. Marco Antonio 

García Cataño 
(11, 12 y 16 de junio de 

2020) 
 

 
 

luvitza.garcia@tfjfa.gob.mx 
 
 
 
 

erika.aguilar@tfjfa.gob.mx 
 
 
 
 

marco.garcia@tfjfa.gob.mx 
 
 

 
Noroeste II 

(Ciudad Obregón, 
Son.) 

 

 
Lic. Ana Paola Flores 

Vela 
 

 
ana.flores@tfjfa.gob.mx 

 

mailto:erika.aguilar@tfjfa.gob.mx
mailto:ana.flores@tfjfa.gob.mx


 
Noroeste III 

(Culiacán, Sin.) 
 

 
Lic. Josué Rubén 
Márquez Araujo 

 
josue.marquez@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Centro I 

(Chihuahua, Chi) 
 

 
Lic. Norma Isabel 

Bustamante Herrera 

 
norma.bustamante@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Centro II 

(Torreón, 
Coahuila) 

 

 
Lic. Jesús Rafael Lara 

Muñoz 

 
 

rafael.lara@tfjfa.gob.mx 
 

 
Norte-Centro III 
(Durango, Dur.) 

 

 
Lic. Carlos Iván 

Martínez Hernández  
 

 
carlos.martinez@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Centro IV 

(Zacatecas, Zac.) 
 

 
Lic. Víctor Ovalle 

Rodríguez 

 
victor.ovalle@tfjfa.gob.mx 

 

 
Noreste 

(San Pedro 
Garza García, 
Nuevo León) 

 

 
 

Lic. Mario Rodríguez 
Junco 

 
 

mario.rodriguez@tfjfa.gob.mx 
 
 

 
Occidente 

(Guadalajara, 
Jalisco) 

 

 
Lic. Claudia Mariana 
Salmerón Mercado  

 
 

claudia.salmeron@tfjfa.gob.mx 
 

 
 
 
 

Centro I 
(Aguascalientes, 

Ags.) 
 

 
Lic. María Rosaura 

Alvarado Garza 
(Del 03 al 09 de junio 

de 2020) 
 

Lic. Martha Elba Dávila 
Pérez 

(Del 10 al 16 de junio 
de 2020) 

 

 
 

maria.alvarado@tfjfa.gob.mx 
 
 
 
 

martha.davila@tfjfa.gob.mx 
 

 
Centro II 

(Querétaro, Qto.) 

 
Lic. Eric Alarcón 

Castañeda 

 
eric.alarcon@tfjfa.gob.mx 
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Centro III 

(Celaya, Gto.) 
 

 
Lic. Jessica Jazmín 
Gress Hernández 

 
jessica.gress@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Este del 

Estado de México 
(Tlalnepantla, 

Estado de 
México) 

 

 
 

Lic. Heber Aram García 
Piña 

 
 

 
 heber.garcia@tfjfa.gob.mx 

 

 
Sur del Estado de 

México 
(Toluca, Estado 

de México) 
 

 
 

Lic. Emma Rebeca 
Ciriaco Sánchez 

 
 

emma.ciriaco@tfjfa.gob.mx 
 

 
Oriente 

(San Andrés 
Cholula, Pue.) 

 

 
Lic. Claudio Agustín 

Feria Medina 

 
 

claudio.feria@tfjfa.gob.mx 
 

 
Golfo 

(Xalapa, 
Veracruz) 

 

 
Lic. Anuar Hernández 

Hernández 

 
 

anuar.hernandez@tfjfa.gob.mx 
 

 
Pacífico 

(Acapulco, 
Guerrero) 

 

 
Lic. Elizabeth Canales 

Sereda 

 
 

elizabeth.canales@tfjfa.gob.mx 

 
Sureste 

(Oaxaca, Oax.) 
 

 
Lic. Eddie Alberto 

Castillo Reyes 

 
eddie.castillo@tfjfa.gob.mx 

 

 
Peninsular 

(Mérida, Yuc.) 
 

 
Lic. Víctor Jesús 

Fernández Novelo 

 
victor.fernandez@tfjfa.gob.mx 

 

 
 

Novena Sala 
Regional 

Metropolitana 

 
Lic. Diana Mariela 
Rodríguez Soto 

 

 
diana.rodriguez@tfjfa.gob.mx 
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(Torre O, CDMX) 
Del 03 al 15 de 
junio de 2020. 

 

Lic. Mara Atenea 
Hernández Castro 

 
 

mara.hernandez@tfjfa.gob.mx 
 

 
Décima Sala 

Regional 
Metropolitana 

(Torre O, CDMX) 
Del 16 al 30 de 
junio de 2020. 

 
Lic. Christian Humberto 

Vicente Vázquez 
 
 

Lic. Julieta Victoria 
Rosales Pérez 

 

 
christian.vicente@tfjfa.gob.mx 

 
 
 

julieta.rosales@tfjfa.gob.mx 
 

 
 
 

Salas 
Especializadas 

(Av. México, 
CDMX) 

 

 
Lic. Paola Soriano 

Salgado 
(Del 03 al 09 de junio 

de 2020) 
 

Lic. Alfredo Díaz Maya 
(Del 10 al 16 de junio 

de 2020) 
 

 
 

paola.soriano@tfjfa.gob.mx 
 
 
 

alfredo.diaz@tfjfa.gob.mx 

 
Golfo-Norte 

(Ciudad Victoria, 
Tamps.) 

 

 
Lic Sara Paula Estrada 

Muñoz 

 
 

sara.estrada@tfjfa.gob.mx 
 

 
Chiapas 

(Tuxtla Gutiérrez, 
Chis.) 

 

 
Lic. Claudia Camacho 

Valle 

 
 

claudia.camacho@tfjfa.gob.mx 
 

 
Caribe 

(Cancún, Q. Roo) 
 

 
Lic. Rosemberg 

Domínguez Gómez 

 
rosemberg.gomez@tfjfa.gob.mx 

 

 
Pacífico-Centro 
(Morelia, Mich) 

 

 
Lic. Martha Julieta 

Pimienta Rodríguez 

 
martha.pimienta@tfjfa.gob.mx 

 

 
Morelos 

(Cuernavaca, 
Mor.) 

 

 
Lic. Nancy Lidia Bravo 

García 

 
 

nancy.bravo@tfjfa.gob.mx 
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San Luis Potosí 
(San Luis Potosí) 

 

Lic. María del Refugio 
Larios Cortés  

refugio.larios@tfjfa.gob.mx 
 

 
Tabasco 

(Tabasco) 
 

 
Lic. César Alfredo 

Contreras Ruíz 

 
cesar.contrerasr@tfjfa.gob.mx 

 

 
Hidalgo 

(Pachuca de 
Soto, Hgo.) 

 

 
Lic. Karina Urban 

Tinoco 

 
karina.urban@tfjfa.gob.mx 

 

 
 
 

Tlaxcala 
(Tlaxcala, Tlax.) 

 

 
Lic. Edith Cortés Rubio 
(Del 03 al 05 de junio 

de 2020) 
 

Lic. Ismael Posada 
Arévalo 

(Del 08 al 16 de junio 
de 2020) 

 
edith.cortes@tfjfa.gob.mx 

 
 
 

ismael.posada@tfjfa.gob.mx 
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